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Americano / Campari, roter Vermouth, Soda                        
Negroni / Bulldog Gin, Campari, roter Vermouth	
White Negroni / Bulldog Gin, Suze, weisser Vermouth 

Boulevardier / Bourbon Whisky, Campari, roter Vermouth                       

Brandy Alexander / Brandy, Crème de Cacao, Rahm, Muskat                        
Godfather / Amaretto, Ballantines	
White Russian / Skyy Vodka, Kaffeelikör, Rahm  

Espresso Martini / Espresso, Skyy Vodka, Kaffeelikör 

Old Fashioned / Bourbon Whisky, Angostura            

Pre  Dinner Cocktails...

After Dinner Cocktails... 

15

16

16 

16

15

15

15 

15

15

To share...
Urban Garden-Focacciabrot                                                               . 24
Hummus, Artischocken, Tomaten-Frischkäsemousse, knackige Karotten, 
Gurken, Radieschen      

Piatto Toscano 34
Parma Rohschinken, Salami, Bresaola, Parmesan mit Antipasti 

Momos 8 Stück 34
Rindfleisch / Vegetarisch 
Antipasti              pro Schale 8 
Artischocken, Oliven, getrocknete Tomaten oder eingelegtes Gemüse 



Rossini / Prosecco & Erdbeermark                      
Bellini / Prosecco & Pfirsichmark                                       	
Hugo / Prosecco, Holunderblütensirup, Minze, Limette, Soda 

Aperol Spritz / Prosecco, Aperol, Soda

Kir Royal / Bollinger Champagner brut & Crème de Cassis

Lady’s Spritz / Bollinger Champagner brut, Aperol, Ginger Beer 	                                                                  	
Tocco Rosso / Campari, Holunderblütensirup, Prosecco, Minze

Ingwer Caipirinha / Cachaca, Limette, Ingwer, Rohrzucker                          
Caipirinha / Cachaca, Limette, Rohrzucker                                         	
Lemongrass Caipirinha / Cachaca, Limette, Lemongrass, Rohrzucker

Erdbeer Caipirinha / Cachaca, Limette, Erdbeermark  

Mojito / Havanna Club, Limetten, Minze, Rohrzucker                                      

Prosecco & Champagner Cocktails...

Caipirinha & Mojito... 

13

13

13

13

18

20

16

16

16

16

16 

17

Preise in CHF inkl. MwSt. /  Februar 2023  

Jules Vernes Mule / Havana Club 7 Rum, Limette, Ginger Beer                        
Clouds Mule / Clouds No 7 Gin, Muscat bleu, Limette, Ginger Beer                                         	
Moscow Mule / Skyy Vodka, Limette, Ginger Beer  

London Mule / Bulldog Gin, Limette, Ginger Beer

Mule... 
16

17

16 

16



Dry Martini / Bulldog Gin, Noilly Prat                       
Chocolate Martini / Vodka, Crème de Cacao, Bitters, Chocolate                                        	
Vodka Martini / Skyy Vodka, Noilly Prat                                                    

Whiskey Sour / Wild Turkey, Zitronensaft, Zuckersirup                         
Amaretto Sour / Amaretto, Zitronensaft, Orangensaft                                         

	Pisco Sour / Pisco, Limettensaft, Eiweiss, Zuckersirup, Angostura  

Vodka Sour / Skyy Vodka, Zitronensaft, Zuckersirup 

Rum Sour / Appleton Estate, Zitronensaft, Zuckersirup	                                                                   

Classic Margarita / Tequila, Triple Sec, Limettensaft, Zuckersirup                        
- Frozen Erdbeer                                         	
- Frozen Pfirsich  

Classic Daiquiri / Havana Club 3, Limettensaft, Zuckersirup                       
- Frozen Erdbeer                                         	
- Frozen Pfirsich  

Martinis 

Sours 

Margarita &  Daiquiri  

15

15

15 

16

16

16 

16

16

15

15
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Seven Heaven / Clouds Gin No. 7 / Zitronengras, Lavendel, Limette                        
Gin Tea No. 6 / Clouds Gin No. 6, Orangensaft, Rooibos Tee, Eiweiss

Cherroni / Clouds Gin No. 5, Vermouth, Gran Classico Bitter  

Basil Smash / Clouds Gin No. 1, Basilikum, Zitrone  

Clouds Gin Cocktails  
19

19

19 

19



Belvedere / Polen                        
Grey Goose / Frankreich                                         	
Skyy / Vereinigte Staaten                                                                    

Vodka...

Gin...

Vol%	 4 cl

40	 20

40 	 18

40	 13

Vol%	 4 cl

40	 12

42 	 15

48	 16

40	 16

47	 16

43.3 	 16

42.7	 16

47.3	 16

47.5	 16

41.4 	 16

42.7	 19

47.3	 17

Bulldog Gin / Zitrone

Clouds Gin No 1. / Salbei & Kirsche	                                                                             

Clouds Gin No 7. / Zitronengras & Lavendel	

Tschin / Orangenschale 	  
Monkey 47 / Grapefruitschale

Berliner Brandstifter / Gurke

Gin Mare / Rosmarin

Tanqueray No 10. / Grapefruit

Star of Bombay / Limette

Hendrick‘s / Gurke & Pfeffer	                                                                             

Deux Frères / Rosmarin & Orange	

Thommes Gin / Minze 	  
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Fruit Infusion / Pfirsichpüree, Zitronensaft, Rosensirup, Pfefferminztee                         
Passionsfruit Ipanema / Passionsfruchtsaft, Limette, Ginger Ale, Zuckersirup

Bitter Bubble / Grapefruitsaft, Mangosirup, Bitter Lemon 

Dupont Tea / Jasmin Tee, Ingwer, Mangosirup, Limette, CocoTara	                                                                   
	

Non Alcoholic Cocktails...  
13

13

13 

13



Taylor‘s Tawny 10 Years                        
Taylor‘s Tawny 20 Years                                         	
Taylor‘s Crisp White Port     

Espolon Reposado                        
Espolon Blanco                                         	
Patron Anejo                            

Portwine...

Tequila...	

Cognac & Brandy...

Calvados...

Vol%	 5 cl

20	 13

20 	 20

20	 12

Vol%	 4 cl
40	 16

40 	 15

40	 25

Vol%	 2 cl

40	 26

42 	 27

38	 18

Vol%	 2 cl

41	 22

42 	 17

Hennessy XO

Remy Martin XO	                                                                             

Carlos Imperial	

Chateau du Breuil 15 Years

Calvados Morin 10 Years
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Ron Zacapa XO / Guatemala                        
Dictador 12 Jahre / Kolumbien                                         	
Havana Club 7 / Kuba

Appleton Estate Signature Blend / Jamaika                                                                    

Rum... Vol%	 4 cl

40	 32

40 	 19

40	 17

40	 14



Säntis Malt / Himmelberg                         
Oban Destillers Edition

Maker‘s Mark                        
Jack Daniels Gentleman Jack                                         	
Wild Turkey Rare Breed                                                   

Whiskey Single Malt... 

Amerikanische Whiskeys...	

Kanadische Whiskys...

Blended Scotch Whiskeys...

Vol%	 4 cl

52	 22

43 	 21

Vol%	 4 cl

40	 15

40 	 18

56.4	 24

Vol%	 4 cl

40	 15

Vol%	 4 cl

40	 16

40 	 17

Canadian Club Classic 12 Jahre

Johnnie Walker Black Label

Chivas Regal 12 Jahre	                                                                             	
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Grappa... Vol%	 2 cl

42	 23

43 	 14

40	 24

40	 16

43	 17

Berta Tre Soli Tre

Berta Unica	                                                                             

Barili di Sassicaia	

Marolo di Moscato 	  
Gaja Costa Russi Nebbiolo



Säntis Cream                        
Frangelico                                        	
Amaretto Disaronno

Sambuca Molinari

Hierbas                                                            
	

Campari                        
Aperol                                         	
Cynar 70 Proof

Pernod                                                    

Averna 

Jägermeister

Likör...

Bitters & Anisée...	

Vol%	 4 cl

18	 8

24 	 8

28	 8

40	 8
40	 8

Vol%	 4 cl

23	 9

11 	 9

23	 9

40	 11

29	 9

35	 9
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Vermouth...	
Vol%	 2 cl

18	 9

18 	 9

18	 9

17	 11

Vermouth Matter Bianco / Schweiz

Vermouth Matter Rouge / Schweiz	                                                                             

Noilly Prat	

Lillet Blanc 	  


